Pontifices
mire affe-
ctant.

Ideo Bulla
sine licen-
tia sumi non
posse.

P. Mendus.

Tertium
dilatatur
ostensione
inconve-
nientium.

Cavio P.
Mendi su-
perius.

Quales de-
signandi
Confessarij
ex Decreto
Clem. VIII.

Quarum
cluditur, ex
tia prospersens tunc quidem compensabile con-

infingi, in qua potissimum Religionis substantia consitit. Vnde Auctores sententiae propositae docent Regulares non posse Bullam sumere, quæ sit ad id eleemosynam, quia Pontifices nolunt circa, hoc regularem obseruantiam relaxari. De quo dictum *supr.*, num. 255. & 319. & videri possunt Trullench §. 3. dub. 1. n. 11. & P. Mendus *dib.* 4. n. 19. vbi sic ait: *Quare sentia Pontificem voluisse, ut regularis disciplina obseruantia vigeret in cunctis, subditum eriam in acceptatione Bullæ à Prælati voluntate pendere, opusque illi esse facultate ipsius. Sic ille pergens in probatione: si ergo circa acceptationem ita Pontifices expedire iudicant, cum tamen res sit satis exigua, nec materia peccati mortalis, juxta receptissimam sententiam, pecunia quantitas, quæ à Religiosis exigitur: id quod est evidenter in Indiis: quanto potiori iure credendum velle id in re tanti momenti, qualis est illa, de qua agimus ut nulla maior possit inueniri?* Sit ergo fauor, siue onus sit, sic volunt Pontifices, sic Religionis bono conductis, sic conscientiarum securitatibus consulitur, sic recta ad cælum paratur via, anfractibus labore plenis & periculo manumissis.

351. Ad tertium. Licet detimento non sint eadem, quæ ex licentia pro referuatis, sunt tamen non levia; & satis graue inconveniens est continuata licentia ut quis Confessario extra Religionem confiteatur, pro quo plures Religiones specialem prohibitionem habent. Sed occurrit P. Mendus optimâ præcautione, *num. 191.* dicens Confessarium debere esse virum doctum, timoratae conscientia, qui attento conscientium statu, medelam faciat eorum malis apponere, additique: *& debebit profecto non eligere Confessarium extra Religionem, aut saltem non secularum: rectius quippe Confessarius intra ipsam Religionem, aut saltem alias Regularis, communiter calleat, que sint munera & obligations Religionum, poterit commodius consulere bona spirituali Penitentiis, & aquila lance rem rotam ponderare. Sic ille, p[ro]iè quidem & congruè. Sed rogo iam, quotusque erit, qui huiusmodi hortamenta se feretur; cum experimentis constet eos, qui sic ambulant, & optimis in Religione Magistros habent pro conscientiarum regimine constitutos fugiunt, ad indoctos & ineptos sapienter & moribus sibi confimiles, quos putant nihil miraturos in alijs, cum in se ipsius peiora, aut pessima reprehendant? Debebit profecto, dicitur; quod ab Auctore alio desumptum: sic enim scripsierat P. Quintanad. vt in fine, *n. 346.* ex eodem positum, de quo ille *supr. n. 11.* atqui tales decentiam non curant. Patet: nam quid decentius quam spirituales Patres à superioribus maturo consilio ad gubernandas conscientias designatos adire, quales Clemens VIII. in suo de referuatio- ne Decreto designari iubet verbis illis: *Superiores singulis in dominis depent duos, tres, aut quatuor Confessarios pro subditorum numero maiori, qui sint docti, prudentes, & charitate prædicti, qui à non referuatis eos absolvant, &c.* Hac ergo decentia lege contempñat, qui possit iam de talibus, quod deceat eo in genere, quisquam sibi vero similiter polliceri? Prædicta ergo bona quidem verba, sed verba tantummodo sunt legenda in libris, sed in libris effeta & languida relinquenda.*